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6 marca 2009

Nauczą urzędników

Od 1 kwietnia ruszają szkolenia urzędników administracji samorządowej oraz pracowników
służb podległych MSWiA w zakresie wdrażania europejskiej sieci informacji przestrzennej.
W ciągu 3 lat ma zostać przeszkolonych ponad 4 tys. osób.

4 marca Zespół ds. wzmacniania potencjału administracji samorządowej Komisji Wspólnej
Rządu i Samorządu Terytorialnego pozytywnie zaopiniował projekt pt: „Edukacyjne
wsparcie procesu wdrażania dyrektywy INSPIRE w administracji samorządowej w
kontekście podniesienia jakości usług i efektywności działania”.

Jego realizacja ma ruszyć już 1 kwietnia i potrwać do 15 grudnia 2012. W tym czasie Główny
Urząd Geodezji i Kartografii zamierza przeszkolić 4160 pracowników administracji
samorządowej wszystkich szczebli oraz wybranych służb podległych MSWiA. Całość
planowanych na ten cel środków wynosi prawie 10 mln zł.

Szkolenia i kursy skupią się przede wszystkim na przekazaniu wiedzy na temat wdrażania
standardów krajowych, międzynarodowych i europejskich dotyczących realizacji usług
administracji samorządowej z wykorzystaniem danych i usług zgromadzonych w ramach
krajowej infrastruktury informacji przestrzennej.

Planowana jest również realizacja działań szkoleniowych dotyczących wykorzystywania
infrastruktury informacji przestrzennej oraz baz referencyjnych prowadzonych przez
jednostki administracji samorządowej i niektóre służby ministra spraw wewnętrznych we
wzajemnej współpracy pomiędzy tymi organami/jednostkami w celu podniesienia jakości
obsługi obywatela.

Projekt „Edukacyjne wsparcie procesu wdrażania dyrektywy INSPIRE w administracji
samorządowej w kontekście podniesienia jakości usług i efektywności działania” będzie
realizowany w ramach PO Kapitał Ludzki – Priorytet 5 „Dobre zarządzanie”, działanie 5.2.2
„Systemowe wsparcie funkcjonowania administracji samorządowej”.

Dyrektywa INSPIRE (z ang. INfrastructure for SPatial InfoRmation in Europe –
Infrastruktura Informacji Przestrzennej w Europie) zakłada stworzenie w każdym z państw
specjalnego geoportalu umożliwiający dostęp do odpowiednio ujednoliconych i
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zharmonizowanych danych przestrzennych w formie usług sieciowych, serwisów
katalogowych oraz przede wszystkim poprzez metadne.

W Polsce informacje te będą dostępne pod adresem www.geoportal.gov.pl
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